
DEPARTAMENTO DE SONSONATE

Municipio de Sonsonate Oeste

SALDOS PRESUPUESTARIOS DE EGRESOS
Del 01 de Mayo Al 30 de Septiembre de 2024

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Nivel Presupuestario: 3 (Objeto Presupuestario) - 3 (Objeto Presupuestario)

Código Concepto

Presupuesto
Aprobado Reformas Compromisos Ajustes de

Compromisos
Justificantes de

Pago Devengado SaldoReprogramaciones

(+/-)(+/-)(+) (=)(-)(-)(+/-)(-)

Pagado con
Bancos

51101 SUELDOS 1,256,051.25 0.00 0.00 1,423,899.84 -234,308.71 0.00 0.00 66,460.120.00

51103 AGUINALDOS 0.00 927.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 927.500.00

51105 DIETAS 99,000.00 0.00 0.00 52,800.00 0.00 0.00 0.00 46,200.000.00

51107 BENEFICIOS ADICIONALES 128,857.10 1,014.16 0.00 117,581.03 -1,147.45 0.00 0.00 13,437.680.00

51401 POR REMUNERACIONES 107,890.60 0.00 0.00 94,513.18 -19,443.24 0.00 0.00 32,820.660.00

51501 POR REMUNERACIONES 115,599.55 0.00 0.00 88,642.44 -2,117.50 0.00 0.00 29,074.610.00

51701 AL PERSONAL DE SERVICIOS
PERMANENTES 20,487.00 25,148.21 0.00 31,609.13 0.00 0.00 0.00 14,026.080.00

54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA
PERSONAS 76,061.25 7,313.53 0.00 51,853.91 -949.60 0.00 0.00 32,470.470.00

54102 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA
ANIMALES 2,454.65 0.00 0.00 424.73 0.00 0.00 0.00 2,029.920.00

54103 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES 3,405.80 0.00 0.00 374.00 0.00 0.00 0.00 3,031.800.00

54104 PRODUCTOS TEXTILES Y 109,913.18 -34,018.79 0.00 6,606.84 0.00 0.00 0.00 69,287.550.00

54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y 7,269.89 -7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 269.890.00

54106 PRODUCTOS DE CUERO Y 3,545.00 2,821.50 0.00 3,264.00 0.00 0.00 0.00 3,102.500.00

54107 PRODUCTOS QUIMICOS 2,564.70 -82.95 0.00 1,563.02 -7.35 0.00 0.00 926.080.00

54108 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y
MEDICINALES 3,399.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,399.810.00

54109 LLANTAS Y NEUMATICOS 10,000.00 0.00 0.00 1,521.00 0.00 0.00 0.00 8,479.000.00

54110 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 47,500.00 4,443.17 0.00 23,997.30 0.00 0.00 0.00 27,945.870.00

54112 MINERALES METALICOS Y
PRODUCTOS DERIVADOS 3,653.35 1,511.35 0.00 2,426.95 0.00 0.00 0.00 2,737.750.00
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54113 MATERIALES E INSTRUMENTAL
DE LABORATORIOS Y USO 237.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237.500.00

54114 MATERIALES DE OFICINA 10,250.00 -5,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,335.000.00

54115 MATERIALES INFORMATICOS 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.000.00

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y
ACCESORIOS 12,488.14 -165.30 0.00 1,377.84 0.00 0.00 0.00 10,945.000.00

54119 MATERIALES ELECTRICOS 0.00 4,942.50 0.00 4,942.50 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54121 ESPECIES MUNICIPALES 5,428.80 0.00 0.00 4,724.00 0.00 0.00 0.00 704.800.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO 38,516.55 -8,581.26 0.00 13,527.89 7.35 0.00 0.00 16,400.050.00

54201 SERVICIOS DE ENERGIA 67,875.00 3,300.36 0.00 89,408.45 -22,819.42 0.00 0.00 4,586.330.00

54202 SERVICIOS DE AGUA 4,543.35 1,356.38 0.00 5,899.73 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54203 SERVICIOS DE 51,405.10 0.00 0.00 1,849.67 -4.97 0.00 0.00 49,560.400.00

54205 ALUMBRADO PUBLICO 95,480.38 8,636.47 0.00 62,117.32 -0.47 0.00 0.00 42,000.000.00

54301 MANTENIMIENTOS Y
REPARACIONES DE BIENES 6,562.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,562.500.00

54302 MANTENIMIENTOS Y
REPARACIONES DE VEHICULOS 30,000.00 413.00 0.00 1,109.00 -111.00 0.00 0.00 29,415.000.00

54304 TRANSPORTES, FLETES Y
ALMACENAMIENTOS 4,240.00 959.99 0.00 2,699.99 0.00 0.00 0.00 2,500.000.00

54305 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54307 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y
FUMIGACIONES 2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54313 IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y
REPRODUCCIONES 13,974.15 1,570.54 0.00 14,368.14 0.00 0.00 0.00 1,176.550.00

54316 ARRENDAMIENTO DE BIENES 18,025.00 0.00 0.00 18,025.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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54317 ARRENDAMIENTO DE BIENES 3,383.60 0.10 0.00 2,374.38 0.00 0.00 0.00 1,009.320.00

54399 SERVICIOS GENERALES Y
ARRENDAMIENTOS DIVERSOS 98,010.01 -1,515.90 0.00 131,213.57 -41,150.00 0.00 0.00 6,430.540.00

54402 PASAJES AL EXTERIOR 0.00 1,166.30 0.00 1,166.30 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54404 VIATICOS POR COMISION 0.00 2,483.00 0.00 2,483.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54503 SERVICIOS JURIDICOS 0.00 2,215.68 0.00 2,215.68 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54507 DESARROLLOS INFORMATICOS 2,165.65 0.00 0.00 1,925.00 0.00 0.00 0.00 240.650.00

54602 DEPOSITO DESECHOS 97,672.95 0.00 0.00 83,504.62 0.00 0.00 0.00 14,168.330.00

55308 DE EMPRESAS PRIVADAS 251,073.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 251,073.600.00

55601 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
DE PERSONAS 22,500.00 0.00 0.00 11,986.04 0.00 0.00 0.00 10,513.960.00

55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
DE BIENES 9,931.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,931.800.00

55603 COMISIONES Y GASTOS 500.00 0.00 0.00 180.80 0.00 0.00 0.00 319.200.00

55703 MULTAS Y COSTAS JUDICIALES 250.00 1,858.92 0.00 2,177.01 -318.10 0.00 0.00 250.010.00

55799 GASTOS DIVERSOS 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.00

56303 A ORGANISMOS SIN FINES DE 18,950.00 3,570.00 0.00 14,520.00 0.00 0.00 0.00 8,000.000.00

56304 A PERSONAS NATURALES 5,375.00 0.00 0.00 3,782.81 -300.00 0.00 0.00 1,892.190.00

56305 BECAS 20,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,250.000.00

56403 DE GOBIERNOS Y ORGANISMOS
GUBERNAMENTALES 0.00 2,900.00 0.00 2,900.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

61101 MOBILIARIOS 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.000.00
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61103 EQUIPOS MEDICOS Y DE 447.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 447.500.00

61104 EQUIPOS INFORMÁTICOS 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.000.00

61105 VEHICULOS DE TRANSPORTE 96,174.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,174.980.00

61108 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS
PRINCIPALES 5,000.00 -2,167.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,832.500.00

61110 MAQUINARIA Y EQUIPO DE
PRODUCCION PARA APOYO 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.00

61199 BIENES MUEBLES DIVERSOS 8,657.00 -5,539.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,117.800.00

61403 DERECHOS DE PROPIEDAD 3,391.50 0.00 0.00 1,808.80 0.00 0.00 0.00 1,582.700.00

61601 VIALES 118,497.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,497.810.00

61602 DE SALUD Y SANEAMIENTO 430,363.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 430,363.090.00

61606 ELECTRICAS Y COMUNICACIONES 77,263.76 0.00 0.00 76,010.72 0.00 0.00 0.00 1,253.040.00

61608 SUPERVISION DE 138,810.89 0.00 0.00 3,084.90 0.00 0.00 0.00 135,725.990.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA
DIVERSAS 423,096.92 0.00 0.00 96,034.58 -96,034.58 0.00 0.00 423,096.920.00

71308 DE EMPRESAS PRIVADAS 490,868.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 490,868.500.00

72101 CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS
ANTERIORES 338,858.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 338,858.430.00

Totales 5,051,672.59 11,566.76 0.00 2,560,495.11 -418,705.04 0.00 0.00 2,921,449.280.00
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